



## K R A K Ó W S K I

NIEDZIELA, 19. MAJA 1822. NUMER 100.

---

KRONIKA NARODOWA.

Roku 1555. Polacy zdobyli szturmem Starodub.

---

### NOWOŚCI KRAKOWSKIE.

Proroctwo *meteorologiczne* wrocławskie, od 1 do 19 maja, ziściło się niemal co do słowa. Dni mamy piękne i urodzaj obfity rokujące. — Tej chwili odbieramy następującą wiadomość z Trie-  
stu 10 maja datowaną: „*Dziś przybył tu na okręcie Lord*  
*„Maitland, gubernator wysp Jonskich, i słysząc że ocze-*  
*„kiwać tu będzie przyjazdu zwycięzcy Metternicha dla niewiado-*  
*„mych konferencyi.... „*

<sup>1</sup> Słysząc że Kapudan basza przybył na wyspę Chios, (co potwierdza dzisiejszy *D. A.*) dla podbicia jej na nowo. Pierwszego dnia wyparł Greków z wielu stanowisk aż do samego miasta; ale nazajutrz zbity na głowę, ledwie uciekł z niedobitkami swemi na okręty. — Rzeź była niestłuchana. — Salonika 10 Kwietnia od morza i lądu atakowana, słysząc że się poddała Grekom!...

### WIADOMOŚCI Z POCZTY DZISIEJSZEJ.

Nadzieja i zwycięztwo, są wiernymi aż dotąd towarzyszymi Greków. — Waleczny Kolkotron nowym wawrzynem u-  
twieńczył swoje skronie. — Uderzył on 1. Kwietnia na czele

wyboru swoich żołnierzy na warowny oboz Turków pod Patras, którzy wylądowali przed bitwą 3 marca do Morei, a niemogąc postąpić na przód, tam się obwarowali. Rzeź najokropniejsza trwała cały dzień i noc następną. Nazajutrz szturmem zdobyty szaniec, -- nieprzyjaciela powiększej części w pień wycięci, zostawili 40 dział zwycięzcom. Z tego powodu i twierdza miała już zawrzeć przedugodne warunki do poddania się Grekom. -- Z wiadomością wzwyż udzieloną z Triestu, zdaje się być w związku następująca z Londynu: "Oczekuj tu arcyksięcia austryjackiego który z rządem angielskim ma się porozumieć względem zasad traktatu, na przypadek, jeżeli Porta odrzuci bezwzględnie Ultimatum rossyjskie. -- Słychać, że król angielski chciał Rossyi ofiarować swe pośrednictwo z Turcyą, lecz to według wszelkiego podobieństwa odrzucone zostało, zwłaszcza iż Rossya, ustanowieniem nowej taryffy celnej widocznie pokazała, jak mało sobie dziś waży Anglią. -- W Szląsku austryjackiem, pisze także gazeta berlińska, zakładają ogromne magazyny. -- Podług wiadomości z Albanii, młody i potężny basza Skutari podniósł także rokosz przeciwko Porcie. -- Suliooci pałączeni z Grekami, zbili na głowę Turków pod Prewezą. -- Kapudan Basza wzywając powstańców Chios do poddania, w razie powolności, obiecał im tylko głowy poucinać i majątki zabrać, -- ale podobno ledwie że własną uratował. --

#### TEATR NARODOWY.

73. We czwartek 2. maja była komedja: *Zamieszanie*.
74. W niedzielę 5 maja: *Zwierciadło Arkadyjskie*.
75. We czwartek 9. maja, drama: *Kobieta o trzech twarzach*.
76. W niedzielę 12 maja: *Henryk VI. na Łowach*.
77. We czwartek 16 maja zapowiedziana krotofilja: *Basza Janiny* i komedja: *Dwie Tajemnice*.
78. Dziś, opera: *Jan z Paryża*. i koncert *P. Gerke*,